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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2024-19586

Indstilling
Direktionen indstiller, at dagsordenen godkendes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Godkendt.



Punkt 2: Orientering: Kommende kulturprojekter og indsatser med fokus
på unge

S2025-8316

Sagsfremstilling
Baggrund
Nyborg Kommune har i den kommende periode øget fokus på unges trivsel gennem målrettede kulturprojekter og
tværgående samarbejder. Der er opnået betydelige eksterne bevillinger til flere initiativer, der alle arbejder med kultur som
løftestang for fællesskab, kreativitet og mental sundhed blandt unge i alderen 13-24 år. Nedenfor præsenteres to konkrete
projekter samt deltagelsen i den nationale kulturpas-ordning.
 
Projekt YOUnity Lab- Samskabende kunst for unge i mistrivsel
Bevilling: 252.000 kr. (Folkebevægelsen mod Ensomhed / Social- og Boligstyrelsen)
Periode: 2025-2026
Målgruppe: Unge i alderen 13-20 år i risiko for mistrivsel og ensomhed

Projektet YOUnity Lab gennemføres i samarbejde med Nyborg Ungdomsskole, den boligsociale helhedsplan, Sind
Ungdom og Ungdommens Røde Kors Nyborg. Designskolen Nyborg er faglig partner.
Formålet er at styrke unges trivsel og fællesskab gennem kreative og samskabende forløb målrettet unge i alderen 13-21
år, der oplever ensomhed, psykisk sårbarhed eller social isolation.

Projektet omfatter seks gruppeforløb i perioden 2025-2026. Hvert forløb består af 8 sessioner à 2 timer og afsluttes med
en fælles fernisering. De unge arbejder med kunstneriske designprocesser, livsfortællinger og sociale kompetencer i et
trygt og kreativt miljø.
 
YOUnity Lab styrker samtidig samarbejdet mellem kommune, civilsamfund og kulturliv, og skal bidrage til forankring af
nye metoder og fællesskabsbaserede trivselsindsatser for unge i Nyborg Kommune.
 
Fynsk KulturRum
Bevilling: 750.000 kr. (Slots- og Kulturstyrelsen og kulturaftalen i Kulturregion Fyn)
Periode: 2025-2026
Målgruppe: Unge i alderen 15-24 år uden for job og uddannelse

Fynsk KulturRum er en videreudvikling af det tidligere projekt Kultur på Recept, og skal gennem tre længerevarende
forløb støtte unge, der står uden for arbejdsmarked og uddannelse, i at opbygge fællesskab, selvtillid og trivsel gennem
deltagelse i kultur- og fritidsaktiviteter.

Der er i alt planlagt tre forløb:

Ét forløb i efteråret 2025
Ét forår 2026
Ét i efteråret 2026

Samarbejde på tværs af kommuner:
Nyborg Kommune har indgået et formaliseret samarbejde med Kerteminde Kommune om projektet. Samarbejdet skal
sikre bredere erfaringsudveksling, større volumen i aktiviteterne og bedre rekrutteringsgrundlag på tværs af
kommunegrænserne.
Organisering og bemanding:
Projektet får sin egen projektkoordinator på tværs af de to kommuner, som får ansvaret for den overordnede
planlægning, rekruttering af unge i samarbejde med bl.a. KUI, og koordinering af aktiviteter på holdene i både Nyborg og
Kerteminde.
 
Derudover ansættes to vejledere/følgesvende - én i hver kommune - som skal fungere som en gennemgående, tryg
voksen for de unge deltagere i forløbene. De skal støtte op om unges deltagelse, følge dem tæt og sikre kontinuitet i
mødet med kulturaktører og fællesskaber.

Mulige samarbejdspartnere i Nyborg inkluderer:



Nyborg Bibliotek
Nyborg Kulturskole
Johannes Larsen Museet / Østfyns Museer
Lokale idrætsforeninger og frivillige aktører

Rekruttering:
Der forventes primært rekruttering af deltagere via den kommunale ungeindsats (KUI), men der åbnes også for
samarbejde med ungdomsuddannelser, socialrådgivere, jobcentre og øvrige relevante aktører.
 
Projektet fungerer desuden som ét af de længerevarende forløb under Kulturpas-ordningen og bidrager dermed aktivt til
en samlet national indsats for udsatte unge.
 
Kulturpas-ordningen (national indsats for unge uden for job og uddannelse)
Start: Sommeren 2025
Målgruppe: Unge mellem 15-24 år uden for uddannelse og beskæftigelse

Kulturpas-ordningen er en ny national satsning, der skal styrke unges trivsel, fællesskabsfølelse og tilknytning til
samfundet ved at give dem lettere adgang til kultur- og fritidstilbud. Ordningen retter sig mod unge, som aktuelt ikke er i
job eller uddannelse, og opererer med to hovedspor:
 

1. Digitalt kulturpas
Fra sommeren 2025 vil op til 50.000 unge på landsplan få adgang til et digitalt betalingskort med 1.000 kr. årligt i
2025 og 2026 (i alt 2.000 kr. pr. ung). Kortet kan benyttes til kulturelle, sociale og idrætsrelaterede aktiviteter såsom
koncerter, teaterforestillinger, museumsbesøg, biograf, fitness og lignende. Formålet er at sænke de økonomiske
barrierer for deltagelse og gøre kulturtilbud mere tilgængelige.
 

2. Længerevarende kulturpas-forløb
For unge med behov for mere støtte etableres op til 15 længerevarende forløb, som kan vare op til seks måneder.
Disse forløb organiseres af aktører inden for kultur-, social- og foreningslivet og skal hjælpe deltagerne med at
opbygge selvtillid, sociale færdigheder og tilknytning til fællesskaber. I Nyborg Kommune er projektet Fynsk
KulturRum et konkret eksempel på et sådant forløb.

Aktuel status i Nyborg Kommune:
Nyborg Kommune tilslutter sig ordningen og er i øjeblikket i gang med at rette henvendelser til det lokale forenings- og
kulturliv med henblik på at rekruttere kulturpas-aktører. Målet er at skabe et bredt og tilgængeligt udvalg af relevante
tilbud, som de unge kan bruge deres kulturpas til - både i form af enkeltaktiviteter og længerevarende forløb. Dialogen
omfatter blandt andet idrætsforeninger, kulturinstitutioner og frivillige aktører.

Denne opsøgende indsats skal sikre lokal forankring og skabe bro mellem de unge og de eksisterende fællesskaber, hvor
der er mulighed for deltagelse, medskabelse og tilhørsforhold.
 
Afsluttende bemærkning
De kommende projekter udgør en væsentlig styrkelse af Nyborg Kommunes samlede trivsels- og kulturindsats for unge.
Projekterne er kendetegnet ved:
 

Høj grad af samskabelse med civilsamfundsaktører og kulturinstitutioner
Fokus på unge med sociale eller mentale udfordringer
Anvendelse af kunst og kultur som redskab til at skabe varige fællesskaber og forbedret trivsel
Tilførsel af eksterne midler og national opmærksomhed

Særligt understreges potentialet i at forbinde kultur- sundhed- og socialområdet gennem langsigtede forløb og målrettede
rekrutteringskanaler som fx KUI, helhedsplanen, de frivillige sociale aktører og skolerne.
 
Konsulent Jannie Rasmussen deltager under punktet på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet.
 

Økonomiske konsekvenser



-

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen om kommende kulturprojekter og indsatser til
efterretning. Og tilslutter sig den overordnede vision om at bruge kultur som løftestang for unges trivsel og fællesskab. 

Sagen afgøres i
Kultur og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 3: Drøftelse: Temadrøftelse budget 2026

S2025-4692

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget har 9. december 2024 godkendt proces- og tidsplan for udarbejdelse af budget 2026.
 
Det administrative budgetgrundlag skal udarbejdes i foråret 2025 på baggrund af forskellige parametre. Der afholdes
desuden en temadag for Byråd, Hovedudvalg og chefgruppe i maj måned 2025 om den aktuelle økonomiske situation og
udviklingstendenser.
 
Der er frist for politiske budgetønsker til drift og anlæg med tilhørende finansieringsforslag 24. juni 2025. Derfor kan
der ske en drøftelse af budgetønsker og eventuelle omprioriteringer, som ønskes oversendt til de politiske forhandlinger
om budget 2026. Der kan desuden ske en drøftelse af muligheden for besparelser og effektiviseringer indenfor
udvalgsområdet, herunder konsekvenser i forhold til serviceniveau, organisering og medarbejdere.
 
Administrationen vil til budgettemadagen i august måned 2025 fremlægge et teknisk administrativt budgetgrundlag for
2025-2028, der er tilpasset til den økonomiske situation efter udmelding af økonomiaftalen og indtægtsgrundlaget fra
staten
 
Administrationen samler op på budgetdrøftelserne i fagudvalgene i forhold til gode idéer og initiativer m.v. som
præsenteres på budgettemadagen i august 2025.
 
Det tekniske økonomiske budgetgrundlag er herefter klar til den politiske behandling, hvilket sker efter vedlagte tidsplan.
 
Administrationen har for nærværende registreret følgende budgetønsker:
 
1. NGIF Fodbold - klubhus
NGIF Fodbold ansøger om midler til opførelse af et klubhus. Foreningen har et ønske om at klubhuset skal ligge i
forbindelse med de eksisterende cafe-faciliteter i Idrætscenter Nyborg. 
 
Baggrunden for ansøgningen og et ønske om eget klubhus er, at der er et stort ønske om at samle klubbens aktiviteter
udenfor banen i et lokale med plads til disse aktiviteter. 
 
Foreningen ansøger om 750.000 kr. De vil deltage aktivt i byggefasen med hjælp fra frivillige lokale håndværkere og
entreprenører. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal oversendes et ønske om finansiering af tilskud til klubhus til
kommende budgetforhandlinger, på 750.000 kr. i 2026. Se vedlagte ansøgning og projektskema.
 
2. Renovering og udvidelse af toiletter på Bastionen
Bastionen har et ønske om bedre toiletfaciliteter i stueetagen, da der ved arrangementer ofte ikke er nok toiletter til
gæsterne. Ved større koncerter, lejes der en toiletvogn ind, da kapaciteten på fire dametoiletter ikke dækker behovet, når
der er 800 gæster i huset. Ligeså ved siddende arrangementer med 400 gæster, er kapaciteten stadig for lav. Der er
problemer med at gæsterne når ind til anden del efter en pause, på grund af kø ved toiletterne.
 
Bastionen har i samarbejde med ejendomsafdelingen udarbejdet et forslag til renovering og udvidelse af kapaciteten af
toiletterne, hvor der tilgodeses flere kvindetoiletter i form af unisex toiletter. 
Bastionen ønsker at bidrage med arbejdskraft til at male, tapetsere og montering af spejle. Der er desuden valgt løsninger i
renoveringen og udvidelsen, der er besparende i forhold til udformning af båse og placering af toiletter. 
 
Budget til renovering og udvidelse af toiletter:

Ombygning af toilet: 510.000 kr
Rådgiver (ing.): 50.000 kr.
Uforudsete udgifter 10 %: 60.000 kr. 
Projektering 6 %: 37.000 kr. 
_______________________
I alt: 657.000 kr. 
Der er allerede afsat 300.000 kr. til opgradering af toiletterme. Derfor søges der om 357.000 kr. 



 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal oversendes et ønske om finansiering af renovering og udvidelse af
toiletter på Bastionen, til kommende budgetforhandlinger for 2026. Se vedlagte projektskema.
 
3. Flydebro til Nyborg Kajakklub og Nyborg Roklub
I forbindelse med etablering af faciliteter til Nyborg Kajakklub, er der fra foreningen et ønske om en flydebro, som
skal ligge i nærheden af de nye faciliteter. De nye faciliteter kommer til at ligge på samme placering som det gamle
havnekontor. Derudover har Nyborg Roklub også et ønske om en ny flydebro, som kan benyttes i forbindelse med
foreningens aktiviteter. 
 
På nuværende tidspunkt går kajakklubbens medlemmer i vandet i nærheden af klubbens nuværende placering, men med
nye faciliteter vil klubben blive rykket længere væk fra dette sted, og vil derfor skulle i vandet et nyt sted, som er tættere
på de nye faciliteter. 
 
Der er endnu ikke indhentet tilbud på en flydebro, da det skal undersøges hvilken bro, der kan dække begge klubbers
behov.
 
Der ansøges om 750.000 kr. til en flydebro, som kan benyttes af begge klubber samt andre brugere af området. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal oversendes et ønske om finansiering af en flydebro, til kommende
budgetforhandlinger for 2026. Se vedlagte projektskema. 

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser er beskrevet i vedhæftede projektskemaer. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter hvilke budgetønsker, der ønskes oversendt til de politiske
forhandlinger om budget 2026.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Alle tre budgetønsker oversendes til de politiske budgetforhandlinger.

Bilag

Projektskema anlægsønske 2026 - flydebro

Projektskema anlægsønske 2026 - renovering af toiletter på Bastionen

Ansøgning om midler til klublokale, maj 2025 - NGIF Fodbold

Projektskema anlægsønske 2026 - NGIF Fodbold. Ansøgning tilskud til klubhus



Punkt 4: Lukket: Beslutning: Valg af forpagter til Nyborg Kino

S2025-7371



Punkt 5: Beslutning: Anlægsbevilling: Udskiftning af højdespringsmåtte -
Idrætscenter Nyborg

S2025-8120

Sagsfremstilling
Højdespringsmåtten på atletikanlægget ved Nyborg Idrætscenter er fra 2015, og er medtaget af vind og vejr.
Hulkammeropbygningen i madrassen, som hjælper luften væk når man lander, og derved sikrer en blød og behagelig
landing, er sammenfaldet hvorfor effektiviteten ikke er eksisterende længere. 
 
Måtten benyttes af skoler og NGIF Gymnastik og Atletik. 
 
Der er afsat en anlægsramme på 500.000 kr. årligt til puljen "større driftsanskaffelser til idræt og kultur 2025". Der søges
om frigivelse af 38.800 kr. til større driftsanskaffelser i 2025. 
 

Puljen 2025 500.000 kr.

Indkøb af ny opvaskemaskine til cafeen i Idrætscenter Nyborg
(godkendt januar 2025)

115.339,13
kr. 

Kaffemaskine til cafeen i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter (godkendt
april 2025) 27.556 kr. 

Koldjomfru til cafeen i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter (godkendt
april 2025) 9.725,07 kr. 

Udskiftning af højdespringsmåtte på atletikanlægget ved Idrætscenter
Nyborg 38.800 kr. 

  

Restbeløb til senere udmøntning 308.579,8 kr. 

 
Princip for puljen til senere udmøntning af større driftsanskaffelser (godkendt i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december
2019), samt tilbud (lukket bilag) og ansøgning fra Idrætscenter Nyborg (lukket bilag) er vedlagt.
 

Økonomiske konsekvenser
Beløbet på 38.800 kr. til udskiftning af højdespringsmåtten, kan finansieres fra anlægsrammen "større driftsanskaffelser til
idræt og kultur 2025". Der resterer herefter 308.579,8 kr. i anlægsrammen. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at der meddeles anlægsbevilling på 38.000 kr. til indkøb af højdespringsmåtten, fra anlægsrammen
"større driftsanskaffelser til idræt og kultur 2025".

Sagen afgøres i
Byrådet.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Princip for puljen til udmøntning af større driftsanskaffelser (godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019)



Punkt 6: Orientering: Ændring af Pavillonen ved Hesselhuset til
Outdoorgateway

S2024-2537

Sagsfremstilling
Projektet "Danmarks rekreative cykelnet - Fyn og Øerne" er tidligere præsenteret i såvel Borgmesterforum,
Kommunaldirektørforum og Teknisk Direktørforum og efterfølgende godkendt i alle 10 fynske kommuner.
 
Projektet er et fælles projekt for de 10 fynske kommuner, og ledes af Destination Fyn. Projektet er blandt andet støttet af
Dansk Kyst og Naturturisme samt Nordeafonden. Projektet handler om at gøre Fyn til én samlet outdoor-destination, og
det overordnede projekt har fokus på at implementere "Cykelnettet" (tidligere "Cykelknudepunktnetværket"), samt
udvalgte støttefaciliteter.
 
De øvrige fynske deltagerkommuner har tilvejebragt finansiering af deres projekter, og Nyborg er således den sidste
kommune, der mangler at anvise finansiering af eget projekt.
 
Som en del af projektet arbejdes der med udvikling af en række støttefaciliteter og støttelokationer fordelt rundt om på
Fyn, som skal støtte outdoor-brugeren til bedre outdooroplevelser året rundt. Enkelte af disse lokationer og faciliteter, vil
være signaturfaciliteter og dermed unikke blandt de fynske kommuner. Nyborg Kommune har budt ind i det overordnede
projekt, ved at opgradere pavillonen ved Hesselhuset til en såkaldt Outdoorgateway. En outdoorgateway er en samling af
faciliteter på én lokation, der inspirerer flere borgere og turister til at komme ud i naturen til fods og på cykel. Samtidig
skal lokationen støtte brugerne på tværs af brugergrupperne og give mulighed for at kombinere outdooroplevelser.
 
Outdoorgateway Hesselhuset (pavillonen + området), vil således samle flere eksisterende ønsker fra forskellige
borgergrupper, tidligere projekter, og kombinere disse ønsker i en samlet højkvalitetslokation. Således er det intentionen,
at der etableres en helårsbadebro, i stedet for den nuværende sommerbadebro. Den nye badebro skal indeholde flere
funktioner til gavn for flere målgrupper. Pavillonen skal i sit indre ombygges, så den indeholder en sauna samt fællesrum.
Saunaen skal være åben for alle mod betaling, mens fællesrummet skal være åbent for alle uden betaling. I dag er
pavillonen kun åben for nogle få brugergrupper, og den benyttes kun ca. 10% af året i sit nuværende setup. Pavillonen og
badebroen skal forbindes af stier, ligesom stierne skal binde det offentlige toilet og områdets p-plads bedre sammen.
Stierne skal desuden forbindes med Christianslundsskovens stier og "strandpromenaden" mellem Christianslundsvej og
Skræddergyden. Hele området skal have øget fokus på outdoorbrugeren og primært være tiltænkt "den bløde trafikant" på
cykel eller til fods til gavn for områdets samlede helhedsoplevelse.
 
Det samlede projekt indgår som en del af "Strategisk Fysisk Udviklingsplan"-området, der har arbejdstitlen "Nyborg
Strandpark". Nyborg Strandpark er udviklingen af sammenhængende oplevelser langs Nyborgs kyststrækning. Således er
Outdoorgateway Hesselhuset første skridt i en samlet udvikling af kyststrækningen. For at skabe en samlet plan til både
området og pavillonen ved Hesselhuset, har STED Landsskabsarkitekter udarbejdet en helheldsplan, der binder området
sammen med strandpromenaden og skoven omkring. Helhedsplanen er finansieret af Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse som en del af det fælles fynske HIKE-projekt. 
 

Første fase er afsluttet, og har været at udarbejde et skitseoplæg som beslutningsgrundlag. Dette første skitseforslag
og helhedsplan er vedlagt denne sagsfremstilling. 
Anden fase bliver at få afklaret myndighedsmæssige elementer hos fx. Kystdirektoratet, Naturstyrelsen, Nyborg
Kommune med flere. Anden fase indeholder ligeledes en bygge- og budgetmæssig detaljering til at arbejde videre
med projektet. Anden fase forventes gennemført i 2025.
Tredje fase, såfremt anden fase falder positivt ud for projektet, vil være en justering af projektet i henhold til
myndighedstilladelser med videre samt efterfølgende anlægsfase. Tredje fase forventes gennemført i 2026-2029, da
det samlede projekt "Danmarks rekreative cykelnet Fyn og Øerne" inklusive "Outdoorgateways", skal være
færdigetableret inden udgangen af 2029 - gerne før. Selve cykelnettet på hele Fyn forventes etableret i 2026, og det
vil således være optimalt, hvis outdoorgateway Hesselhuset kan være lige så hurtigt færdigetableret, hvilket dog
forventes at afhænge af især forskellige myndighedstilladelser. 

 
Økonomien i det samlede projekt skal tilpasses de analyser og input, der kommer i fase to i løbet af 2025. Dog er rammen
om det samlede projekt "Danmarks rekreative cykelnet - Fyn og Øerne" godkendt og besluttet.



Fase 1: Skitse- og
helhedsplan (gennemført) 199.800 kr.

Finansieret af Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse som en del af
HIKE-projektet

Fase 2: Screening af
myndighedstilladelser,
proces- og
anlægsdetailplanlægning

Estimeret
50.000 -
300.000 kr.

Skal finansieres/mellemfinansieres af
Nyborg Kommune indtil projektet er
færdigt.

Fase 3: Tilretning og
etablering

Samlet op
til
8.625.000
inkl. fase 2.

Skal finansieres/mellem-finansieres af
Nyborg Kommune indtil projektet er
færdigt. Beløb afhænger af hvor stor en del
af helhedsprojektet der gennemføres samt
hvor meget der kan finansieres via
eksterne investorer og fonde.

 
Et estimeret anlægsbudget til projekt "Outdoorgateway Hesselhuset" baseret på helhedsplanens skitser før
myndighedsscreening og bygherrerådgivning:

Projektelement Sum

Broer og brygger 3.000.000 kr.

Handikapbro 400.000 kr.

Grus- og græsarealer 500.000 kr.

Forbedrede forhold, eksisterende p-plads og skovstier 700.000 kr.

Diverse faciliteter som bænke, cykelfaciliteter mv. 100.000 kr.

Fjernelse af nuværende asfaltarealer 200.000 kr.

I alt udendørsarealer (helhedsgreb) 4.900.000 kr.

Transformation af pavillon/etablering af sauna 2.000.000 kr.

I alt pavillon (transformation) 2.000.000 kr.

  

Estimeret anlægssum - pavillon & område 6.900.000 kr.

Uforudsete udgifter/risikopulje (10%) 690.000 kr.

Rådgiverhonorar (15%) 1.035.000 kr.

Total udgift for det samlede projekt 8.625.000 kr.

 
Projektsummen tilpasses i løbet af 2025, når der foreligger en mere detaljeret myndighedsscreening, og bygherrerådgiver
har givet et mere detaljeret estimat på projektets delelementer og opgaveløsning.
 
Finansiering:
Der er givet forhåndstilsagn med ekstern fondsfinansiering på 2.100.000 til omdannelse af pavillonen samt etablering af
en helårsbadebro. Som kommunal medfinansiering, er der ved godkendelse af det samlede projekt, givet tilsagn til, at
Nyborg Kommune medfinansierer projektet med 2.500.000 kr.
 
Samlet er der dermed forhåndstilsagn om 4.600.000 kr. 
 



Skal det samlede projekt gennemføres som skitseret, er udgifter estimeret til at være 8.625.000 kr. før
myndighedsscreening og bygherrerådgivning har detaljeret projektet. Det betyder at de resterende elementer i
projektet/helhedsplanen, estimeret til 4.025.000 kr. skal finansieres via yderligere fondsfinansiering/eksterne investorer i
samspil med Nyborg Kommune. 
 
Det betyder, at hvis projektet skal gennemføres i sin helhed - som skitseret i den nuværende skitseplan, er det nuværende
estimerede budget.
 

Element
Forhåndstilsagn om
medfinansiering fra
fond

Finansiering
Nyborg Kommune

Restsum til
tredjepart
og/eller Nyborg
Kommune

Transformation
pavillon +
helårsbadebro

2.100.000 kr. 2.500.000 kr.  

Øvrige elementer af
projektet som
skitseret

  Estimeret
4.025.000 kr.

Samlet
finansiering
baseret på
estimeret budget

Forhåndsgodkendt
2.100.000 kr.

Forhåndsgodkendt
2.500.000 kr.

Manglende
finansiering
4.025.000 kr.

 
Nyborg Kommune skal mellemfinansiere hele projektet indtil det samlede projekt er afsluttet, eller indtil de enkelte
delelementer, som en ekstern fond/investor medfinansierer er godkendt. For at kunne afsøge yderligere fondsfinansiering,
er det essentielt, at Nyborg Kommune er villig til at gennemføre projektet og har afsat midlerne til yderligere
medfinansiering. Den endelige fordeling af ekstern finansiering og Nyborg Kommunes andel kan således ændres i takt
med dialog med potentielle investorer/fonde.
 
Nyborg Kommunes egenfinansiering på 2.500.000 kr. vil således være Nyborg Kommunes udgift til etablering af
udvalgte dele af projektet, såfremt de nuværende budgetestimater holder. 
 
Afledte driftsudgifter
Der vil som følge af projektet være afledte årlige driftsudgifter til Outdoorgateway Hesselhuset. Det har på nuværende
tidspunkt kun været muligt at give et meget løst overslag på disse udgifter, bl.a. baseret på hidtidige driftsudgifter ved
Storebæltsbadet. En lang række udgifter kan først beregnes mere præcist senere i projektet, da driftsudgifter afhænger af
en række beslutninger, der ikke er truffet endnu, fx om materialevalg, salgspris til gæster mv. På nuværende tidspunkt,
estimeres det, at der er følgende afledte driftsudgifter pr. år.
 

Drift og energiforbrug pavillon inkl. sauna ekskl.
eksisterende toiletfaciliteter

210.000
kr. Ny driftudgift

Drift udendørsarealer ekskl. badebro 30.000
kr.

Delvist ny
driftudgift

Drift badebro/boardwalks på stranden 50.000
kr.

Delvist ny
driftudgift

Sparede udgifter ved ændring fra sommer- til
helårsbadebro (opsætning/nedtagning)

-60.000
kr.

Eksisterende
driftudgift

Indtægter ved salg af adgang til sauna -50.000
kr. Ny indtægt

Afledte driftsudgifter 180.000
kr.  



 
Driftsudgifterne foreslås finansieret af aktivitetspuljen.
 
Sagen præsenteres i Erhvervs- og Udviklingsudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Direktionen orienterer,

at der samlet indarbejdes en egenfinansiering på 2.500.000 kr. til projekt Outdoorgateway Hesselhuset i budgettet.
Beløbet kan anvendes i takt med at projektet skrider frem i projektperioden 2025-2029.
Herudover skal Nyborg Kommune mellemfinansiere yderligere 2.100.000 kr., som vil blive refunderet fra fond, når
projektet er færdiggjort og godkendt senest efter projektafslutning i 2029.
Endelig arbejdes der med at tilvejebringe yderligere ekstern finansiering til at realisere flere dele af det skitserede
helhedsprojekt.
At der forventes en årlig afledt driftsudgift på 180.000 kr. som følge af projektet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. Det indebærer at:

Der indarbejdes en egenfinansiering på 2.500.000 kr. i budgettet.
Der indarbejdes en mellemfinansiering på 2.100.000 kr. i budgettet.
Der arbejdes på at tilvejebringe yderligere ekstern finansiering til at realisere flere dele af det skitserede
helhedsprojekt.
At der forventes en årlig afledt driftsudgift på 180.000 kr. når projektet tages i brug.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Outdoorgateway Hesselhuset. Skitse og helhedsplan. Første version. Lav opløsning



Punkt 7: Orientering: Østfyns Museer - årsregnskab 2024

S2025-8526

Sagsfremstilling
Østfyns Museer, v/museumsdirektør Mette Ladegaard Thøgersen, fremsender brev af 19. maj 2025, årsrapport 2024 samt
revisionsprotokol til årsregnskabet for 2024 (vedlagt).

Økonomiske konsekvenser
Det fremgår af Østfyns Museers årsregnskab 2024, at den ordinære drift viser et overskud på 0,068 mio. kr. i 2024.
 
Ifølge den gældende regnskabspraksis vedrørende projektindtægter indregnes indtægterne i takt med
produktionen/opgaveløsningen, således at indtægter og udgifter vedrørende eksternt finansierede projekter balancerer
svarende til indtægter på 8,391 mio. kr. og udgifter på 8,391 mio. kr. Da der imidlertid er et samlet overskud på 0,087
mio. kr. på i alt 15 afsluttede projekter, udviser det samlede driftsresultat et overskud på 0,155 mio. kr. inkl. eksternt
finansierede projekter.
 
Østfyns Museer har en egenkapital på 11,732 mio. kr. og en likvid beholdning på 13,952 mio. kr. i regnskabet ultimo
2024.
 
Nyborg Kommune har i 2024 ydet følgende tilskud til Østfyns Museer:

Formål: Beløb: Udvalg:

Ordinært tilskud      5.437.618 kr.   KFU 

Dyrehave Mølle og Kongens Fadebur         350.000 kr.   EUU og ØKU

Driftstilskud i alt      5.787.618 kr.  

Tilskud til Verdenskulturarv projekt      2.116.452 kr.   KFU

Almas Hus         360.000 kr.   KFU

Tilskud til Danehofmarked           54.162 kr.   EUU

Tilskud til Nyborg Reformationsdage           54.563 kr.   EUU

Unesco Tentativliste         200.000 kr.   EUU

Projekttilskud i alt      2.785.177 kr.  

I alt      8.572.795 kr.  

 
Midlertidigt driftstilskud til formidlingsprojektet (tilbagebetaling senere).
Sideløbende med tilrettelæggelsen af anlægsprojektet vedrørende om- og tilbygning ved Nyborg Slot iværksattes et
formidlingsprojekt med ekstern konsulentbistand fra Moesgaard Museum. Det forudsattes, at det samlede
formidlingsprojekt fuldt ud finansieres af donationer fra eksterne fonde.
 
Det blev i 2018 aftalt i Styregruppen for Slotsprojektet, at Nyborg Kommune giver et midlertidigt driftstilskud på 4 mio.
kr. til udlæg til Moesgaard Museum i formidlingsprojektet, indtil finansiering fra eksterne fonde er på plads. Det
midlertidige driftstilskud finansieres af anlægsbevillingen til Slotsprojektet og skal tilbagebetales til Nyborg Kommune.
 
Efter ansøgning fra Østfyns Museer blev det midlertidige tilskud i 2019 forhøjet med 1 mio. kr. til 5 mio. kr. Denne
forhøjelse af det midlertidige tilskud er ligeledes finansieret af anlægsbevillingen til Slotsprojektet.
 
I regnskab 2024 for Østfyns Museer figurerer det midlertidige tilskud på 5 mio. kr. som en gældsforpligtelse overfor
Nyborg Kommune.
 



Økonomi og Digitalisering har i øvrigt ingen bemærkninger i forhold til det fremsendte regnskab.

Indstilling
Direktionen indstiller, at regnskabet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Østfyns Museum - Årsrapport 2024 (ny)

Østfyns Museum - revisionsprotokol 2024 (ny)

Følgebrev til Nyborg Kommune vedr. årsrapport 2024



Punkt 8: Orientering: Referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget

S2022-8069

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra Folkeoplysningsudvalgets møde 22. maj 2025.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Taget til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Folkeoplysningsudvalget 22.05.2025



Punkt 9: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2024-22268

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Orientering fra NIF

 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
 
 
Meddelelser fra administrationen:

Orientering om proces omkring driftstilskud
Orientering om Nyborg Skolemuseum
Kulturregion Fyn
Orientering om faciliteter til Nyborg Kajakklub

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til orientering.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Orienteringen taget til efterretning.
 



Punkt 10: Kommende punkter

S2024-22272

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Program for Frivilligugen (juni 2025)
Status Almas Hus (februar 2026)
Udvalgets arbejde - KL Kodeks
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
NGIF - projektide om halbyggeri
Introduktion til Nyborg Kunstværksted
Klubfaciliteter - udviklingsplan
Kulturtur
Samarbejde mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget
Hallernes regnskaber for 2024

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 11: Lukket: Lukkede meddelelser

S2024-22268



Punkt 12: Underskriftsside

S2024-19586

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender beslutningsprotokollen. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 'Godkend' i First Agenda.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 03-06-2025
Godkendt.
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